Договор купли-продажи № 1
г. Вологда                                                                               «___» _____________ 2014 года
Индивидуальный предприниматель Годовикова Ирина Геннадьевна, именуемый                               в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Рубцова Дмитрия Анатольевича, действующего на основании определения Арбитражного суда Вологодской области по делу          №А13-8517/2013 от 18 марта 2014 года, с одной стороны,  и ____________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», действующий на основании _____________________________, зарегистрирован по адресу: ____________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. «Покупатель» по данному договору является победителем торгов в форме открытого аукциона по продаже имущества индивидуального предпринимателя Годовиковой Ирины Геннадьевны, назначенного на 19 сентября 2014 года в 11:00 (время московское)  на электронной площадке ОАО «Российский аукционный дом» (оператор электронной площадки) по адресу в сети интернет: www.lot-online.ru, лот №1.
1.2. Имущество, выставленное на  торги, оговорено п. 2.1. настоящего договора.

1.3. Право «Покупателя» на заключение настоящего договора удостоверяется Протоколом о результатах проведения в электронной форме аукциона открытого по составу участников и открытого по форме подачи предложений по цене имущества по продаже имущества должника индивидуального предпринимателя Годовиковой Ирины Геннадьевны.
2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1. По настоящему договору «Продавец» обязуется передать в собственность, а «Покупатель» обязуется принять  в собственность и оплатить следующее недвижимое имущество:
Жилой дом, общей площадью 92 кв.м., назначение – жилое, этажность - 1, подземная этажность – 0, расположенный по адресу: Вологодская область, Грязовецкий район, д. Волково, Перцевский сельский совет, дом 8;

Земельный участок, общей площадью 2100 кв.м., категория земель – земли поселений,                          КН 35:28:02 01 043:0020, расположенный по  адресу: Вологодская  область, Грязовецкий район, д. Волково, Перцевский сельский совет, дом 8.
   2.2. Правом распоряжения недвижимым имуществом, являющимся предметом данного договора, «Продавец» обладает на основании Положения о порядке, сроках и условиях продажи имущества индивидуального предпринимателя Годовиковой Ирины Геннадьевны.
3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. «Продавец» обязуется:

3.1.1.Передать имущество, составляющее предмет данного договора «Покупателю». Настоящий договор является актом приема-передачи имущества, составляющего предмет настоящего договора.
3.2. «Покупатель» обязуется:

3.2.1.  Выплатить «Продавцу»  оговоренную в пункте 4.1. настоящего договора цену в порядке и сроки, предусмотренные настоящим договором.

3.2.2. Состояние недвижимого имущества «Покупателю» известно. Претензий нет.
3.2.3. Расходы по оплате государственной пошлины за регистрацию перехода права собственности несет «Покупатель».
4. ЦЕНА. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Цена договора составляет __________________   рублей ___ копеек.
4.2. До подписания настоящего договора, «Покупателем» внесены денежные средства в размере 30 600 (Тридцать  тысяч шестьсот) рублей 00 копеек в качестве задатка для участия в торгах.
«Покупатель» обязуется уплатить сумму в размере _______________ рублей ____ копеек,                  в течение  30 (тридцати) календарных дней со дня подписания настоящего договора путем перечисления денежных средств на банковский счет: р/с № 40802810900000000090 в ЗАО «Банк «Вологжанин» г. Вологда, БИК 041909760, к/с 30101810800000000760, получатель платежа: индивидуальный предприниматель Годовикова Ирина Геннадьевна, ИНН 352505829844, назначение платежа: оплата по договору купли-продажи № 1 по делу № А13-8517/2013.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, «Покупатель» несет ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и Положением о порядке, сроках и условиях продажи имущества индивидуального предпринимателя Годовиковой Ирины Геннадьевны.
6. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. «Продавец» гарантирует, что до подписания настоящего договора имущество, составляющее предмет настоящего договора, никому не продано, не подарено, не является предметом спора.
7.2. «Покупателем» произведен осмотр имущества, являющегося предметом настоящего договора, претензий «Покупатель» не имеет.

7.3. С момента подписания настоящего договора «Покупатель» несет риск случайной гибели имущества.

7.4. Настоящий договор содержит весь объем соглашений между сторонами в отношении предмета договора, отменяет и делает недействительными все другие обязательства и представления, которые могли быть сделаны или приняты сторонами, будь то в устной или письменной форме до заключения настоящего договора.

7.5. Все споры по исполнению настоящего договора стороны принимают путем переговоров. При не достижении согласия – в установленном законодательством РФ порядке.

7.6. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.

7.7. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
Реквизиты сторон:

БИК 041909760,
	05352531900066д.53приниматель Годовикова Ирина Геннадьевнаны

к/с 30101810800000000760

Конкурсный

управляющий _____________  Рубцов Д.А.
                              /подпись/
	                     Покупатель

          __________________________
                        /подпись/

PAGE
1